Protokół nr II/10

z sesji Rady Miejskiej Chojnowa

z dnia 9 grudnia 2010 r.
==========================================================

II sesję Rady Miejskiej Chojnowa otworzył Przewodniczący Rady Jan Skowroński. Obrady rozpoczęto o godz. 15.00. Po powitaniu radnych i gości przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 15 radnych na sali jest 13 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować. Podczas otwarcia sesji nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli m.in.:

1. Jan Serkies – Burmistrz Miasta Chojnowa

2. Brygida Mytkowska – Sekretarz Miasta Chojnowa

3. Bogumiła Truta – Skarbnik Miasta Chojnowa

4. Naczelnicy Wydziałów Urzędu Miejskiego w Chojnowie

Ad. 1. Otwarcie sesji.

Zrealizowano.

Ad. 2. Przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Rady przedstawił zebranym porządek obrad II sesji:

Porządek obrad:

  1. Otwarcie sesji.

  2. Przedstawienie porządku obrad.

  3. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji: Nr LVII/10 z dnia 10 listopada 2010 r.  
      i Nr I/10 z dnia 30 listopada 2010 r.

  4. Podjęcie uchwał:

a) w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Chojnowa;

b) w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Chojnowa;

c) w sprawie powołania komisji stałej do spraw budżetu, rozwoju gospodarczego i infrastruktury;

d) w sprawie powołania komisji stałej do spraw oświaty, kultury, sportu 
i bezpieczeństwa;

e) w sprawie powołania komisji stałej do spraw zdrowia, ochrony środowiska 
i spraw społecznych.
  5. Interpelacje i zapytania radnych.

  6. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych 
      w okresie międzysesyjnym.

  7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

  8. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia.

  9. Sprawy różne.

10. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący Rady zaproponował, aby po pkt. 2 „Przedstawienie porządku obrad” dodać punkt 3 w brzmieniu „Złożenie ślubowania przez burmistrza miasta” – kolejne punktu zmienią kolejność.

Następnie zaproponował dodanie w punkcie „Podjecie uchwał” podpunktu „f”             w brzmieniu: „w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Chojnowa”.
„Za” wprowadzeniem pkt. 3 w brzmieniu: „Złożenie ślubowania przez burmistrza miasta” radni głosowali jednomyślnie. Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.

„Za” wprowadzeniem w pkt. 5 ppkt. „f” w brzmieniu: „w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Chojnowa” radni głosowali jednomyślnie. Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.

Radny Jerzy Poznar uważa, że ślubowanie burmistrza powinno mieć bardziej uroczysty charakter. Należałoby się zastanowić nad zwołaniem nadzwyczajnej sesji w powyższej sprawie i zaprosić gości - przedstawicieli jednostek poległych.
Przewodniczący Rady w odpowiedzi poinformował, że na sesję zapraszani są dyrektorzy jednostek podległych i tym razem też tak było.

Następnie przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po wprowadzeniu zmian. 

Porządek obrad po wprowadzeniu zmian:

  1. Otwarcie sesji.

  2. Przedstawienie porządku obrad.

  3. Złożenie ślubowania przez burmistrza miasta.

  4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji: Nr LVII/10 z dnia 10 listopada 2010 r. 
      i Nr I/10 z dnia 30 listopada 2010 r.

  5. Podjęcie uchwał:

a. w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Chojnowa;

b. w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Chojnowa;

c. w sprawie powołania komisji stałej do spraw budżetu, rozwoju gospodarczego i infrastruktury;

d. w sprawie powołania komisji stałej do spraw oświaty, kultury, sportu 
i bezpieczeństwa;

e. w sprawie powołania komisji stałej do spraw zdrowia, ochrony środowiska 
i spraw społecznych;

f. w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Chojnowa.

  6. Interpelacje i zapytania radnych.

  7. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych 
      w okresie międzysesyjnym.

  8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

  9. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia.

10. Sprawy różne.

11. Zamknięcie obrad.

„Za” przyjęciem porządku obrad po wprowadzeniu zmian głosowało 13 radnych. Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.

Ad. 3. Złożenie ślubowania przez burmistrza miasta.
Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z art. 29a. ust. 1. ustawy                    o samorządzie gminnym, przed objęciem obowiązków burmistrza, pan Jan Serkies nowo wybrany burmistrz złoży wobec Rady Miejskiej Chojnowa ślubowanie następującej treści:
"Obejmując urząd burmistrza miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta.

Tak mi dopomóż Bóg."

Następnie radni Rady Miejskiej Chojnowa złożyli Burmistrzowi Miasta Chojnowa Janowi Serkiesowi gratulacje z tytułu objęcia stawiska.
Burmistrz Miasta Chojnowa Jan Serkies zabierając głos podziękował wszystkim, powiedział, że jest to dla niego wielki zaszczyt, że z woli mieszkańców będzie sprawował przez następne 4 lata urząd Burmistrza Miasta Chojnowa. Tak jak przyrzekał będzie to robił bardzo sumiennie, staranne, zgodnie z obowiązującym prawem. Dołoży wszelkich starań, aby miasto rozwijało się i aby współpraca organu wykonawczego - burmistrza i uchwałodawczego - rady była owocna i aby owoce tej współpracy dostrzegali mieszkańcy miasta.
Ad. 4. Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji: Nr LVII/10 z dnia 10 listopada 
            2010 r. i Nr I/10 z dnia 30 listopada 2010 r.
Podczas głosowania na sali obrad obecnych było 13 radnych. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.

„Za” przyjęciem protokołu Nr LVII/10 z dnia 10 listopada 2010 r. głosowano                      jednomyślnie.

„Za” przyjęciem protokołu Nr I/10 z dnia 30 listopada 2010 r. głosowano                      jednomyślnie.
Ad. 5. Podjęcie uchwał.

W tym punkcie porządku obrad przewodniczący Rady przedstawił projekty uchwał, następnie przystąpiono do głosowania. Podczas realizacji tego punktu na ustawowy stan 15 radnych, obecnych na sali było 13 radnych. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.
a) Uchwała Nr II/3/10 w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Chojnowa;
„Za” przyjęciem uchwały głosowano jednomyślnie. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.
Uchwała w załączeniu.

b) Uchwała Nr II/4/10 w sprawie wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej Chojnowa;
Przewodniczący Rady poinformował, że w związku z § 81 ust. 2 Statutu Miasta Chojnowa Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej wybiera Rada, dlatego też została przygotowana powyższa uchwała. Następnie zwrócił się o zgłaszanie kandydatur na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.
Wiceprzewodniczący Rady Krzysztof Grzech zgłosił kandydaturę radnego Jana Tarkowskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Radny Jan Tarkowski wyraził zgodę na kandydowanie.

Innych kandydatur nie zgłoszono.

„Za” przyjęciem kandydatury radnego Jana Tarkowskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej głosowało 12 radnych, przy 1 głosie „wstrzymującym się”. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.
Następnie Przewodniczący Rady odczytał uchwałę.

 „Za” przyjęciem uchwały głosowano jednomyślnie. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.
Uchwała w załączeniu.

c) Uchwała Nr II/5/10 w sprawie powołania komisji stałej do spraw budżetu, rozwoju gospodarczego i infrastruktury;
 „Za” przyjęciem uchwały głosowano jednomyślnie. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.
Uchwała w załączeniu.

d) Uchwała Nr II/6/10 w sprawie powołania komisji stałej do spraw oświaty, kultury, sportu i bezpieczeństwa;
 „Za” przyjęciem uchwały głosowano jednomyślnie. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.
Uchwała w załączeniu.

e) Uchwała Nr II/7/10 w sprawie powołania komisji stałej do spraw zdrowia, ochrony środowiska i spraw społecznych;
 „Za” przyjęciem uchwały głosowano jednomyślnie. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.
Uchwała w załączeniu.

f) Uchwała Nr II/8/10 w sprawie ustalenia wynagrodzenia Burmistrza Miasta Chojnowa;
 „Za” przyjęciem uchwały głosowano jednomyślnie. Nieobecni byli radni: Maciej Cieśla i Andrzej Matuszewski.
Uchwała w załączeniu.

Ad. 6. Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie porządku obrad radni nie zgłaszali interpelacji i zapytań.
Ad. 7. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady zabierając głos poinformował radnych, iż w ciągu 30 dni od ślubowania należy złożyć oświadczenia majątkowe. Dodał, że w biurze Rady można otrzymać pomoc w wypełnianiu formularza.
Ad. 8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował zebranych, że na poprzedniej sesji nikt                 z radnych nie złożył interpelacji i zapytań.

Ad. 9. Wolne wnioski, informacje i oświadczenia.
Nikt z zebranych na sali nie zabrał głosu w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 10. Sprawy różne.
Radny Maciej Cieśla przybył na obrady sesji. Na sali obrad obecnych było 14 radnych. Nieobecny był radny Andrzej Matuszewski.

Radna Aleksandra Chrząszcz zwróciła się z prośbą o odśnieżenie ulic: Szpitalna             i Grodzka. Śnieg utrudnia dojazd do pracowni rentgena.
Uważa, że należy przypomnieć właścicielom nieruchomości o odśnieżaniu chodników przy nieruchomości.
Sekretarz Miasta poinformowała, że w ostatniej Gazecie Chojnowskej była informacja przypominająca właścicielom nieruchomości o odśnieżaniu.
Radny Jacek Chopkowicz zwrócił się z prośbą o odśnieżanie dojazdów do placówek użyteczności publicznej, nie tylko chodników, ponieważ tworzą się zaspy, co utrudnia ruch pieszym, a szczególnie dzieciom w okolicach szkół                  i przedszkoli.
Burmistrz poinformował, że odbyło się spotkanie z dyrektorami jednostek podległych podczas, którego ustalono, że mają być odśnieżone nie tylko chodniki, ale i dojazdy, przejścia i nie może zalegać śnieg przy ulicy.
Radna Barbara Kułacz zwróciła się z prośbą o wydłużenie czasu oświetlania ulic w godzinach porannych. 
Burmistrz w odpowiedzi poinformował, że sprawa zostanie przeanalizowana. Oświetlenie uliczne - włączanie i wyłączania - odbywa się według czasu astronomicznego.
Radna Krystyna Czapska zwróciła się z prośbą o odśnieżenie ul. Grodzkiej, szczególnie w okolicy targowiska miejskiego.
Radny Jerzy Poznar zabierając głos pochwalił prace ChZGKiM Oddział Estetyki Miasta, ponieważ interweniował kilka razy do tego zakładu i reakcja była prawie natychmiastowa - odśnieżone byłych ulice. Jednakże problem polega na bezmyślności kierowców, którzy parkują na poboczach jezdni i pługi odśnieżające nie mają możliwości skutecznego działania.
Zaproponował wyasygnowanie w budżecie miasta środków na zakup małego ciągnika, który służyłby zimą do odśnieżania ulic, a latem do innych prac pielęgnujących zieleń. 
Radna Danuta Michnej zwróciła uwagę, że często przy pl. Wogezów uszkodzone jest oświetlenie.
Radny Czesław Podhorodecki – w związku z remontem nawierzchni w Rynku, jak mają funkcjonować tam przedsiębiorcy, co z dojściem dla placówek handlowych?
Burmistrz wyjaśnił, że nie można przeprowadzić prac w inny sposób. Uciążliwości są wszędzie, gdzie jest prowadzona inwestycja. Wykonawca nie ogranicza działalność handlowców, dostawcy towarów są wpuszczani do Rynku. Dojścia do sklepów są ograniczone.
Ad. 11. Zamknięcie obrad.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady pierwszej Inauguracyjnej Sesji Rady Miejskiej Chojnowa. Jednocześnie podziękował radnym i gościom za udział w obradach. 

Obrady zakończono o godz. 15.55.

Protokołowała: Maria Zawiślańska
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